ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成20年５月19日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズ

代表者名 代表取締役社長 奥山 泰全

（ コ ー ド  8732 大 証 ヘ ラ ク レ ス ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ兼経営企画部長 中西 典彦

（TEL. ０３－４５４０－３８０４）

役員の異動及び補欠監査役候補者に関するお知らせ

当社は、平成20年５月19日開催の取締役会において、平成20年６月17日開催予定の第４回定時株主総会に付議する

役員の異動及び補欠監査役候補者について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

(1) 新任取締役候補

柳田 友一郎

新任取締役候補の略歴等

氏名

（生年月日）
略歴

柳田 友一郎

（昭和45年７月29日）

平成７年４月 三菱信託銀行株式会社（現三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社）

入行

平成11年12月 東京短資株式会社入社

平成12年５月 Natsource LLC.出向

平成13年６月 ナットソース・ジャパン株式会社出向

平成16年４月 東短ホールディングス株式会社転籍

平成16年４月 ＩＣＡＰ東短証券株式会社出向

平成17年４月 ＴＴグローバル・アセットマネジメント株式会社出向

平成17年12月 東短ホールディングス株式会社経営管理部副部長

平成17年12月 カブドットコム証券株式会社出向

平成19年２月 東短ホールディングス株式会社取締役経営管理部長（現任）

平成20年２月 東京短資株式会社取締役中国室長（現任）

（注）１．柳田友一郎氏は新任の取締役候補者であり、社外取締役候補者であります。

２．社外取締役候補者の選定理由等は以下のとおりであります。

(1) 過去、現在を通じて、当社又は子会社の経営執行をする取締役、執行役又は支配人その他使用人と

なったことがないこと。

(2) 当社の基本理念、行動規範等の考え方を共有いただけること。

(3) 経営者もしくはそれに準ずる立場での経験、証券並びにデリバティブに関する豊富な知見を有して

おり、当社の経営にとって非常に有益な助力が得られると期待できること。

(4) 当社の経営陣から独立した判断を下すことができること。

(5) 当社の取締役会におおよその出席が可能なこと。

(6) なお、同氏が取締役を務める東短ホールディングス株式会社は当社株式の11.8％を保有する大株主

であります。

(2) 再任取締役候補

奥山  泰全 （現 代表取締役社長）

伊藤  博幸 （現 取締役会長）

福島  秀治 （現 専務取締役）

佐藤  直広 （現 常務取締役）

新井  美久 （現 取締役法務部長）

平松  義史 （現 取締役内部管理統括部長）

白水  克紀 （現 取締役ＣＩＯ）

中西  典彦 （現 取締役ＣＦＯ兼経営企画部長）

(3) 異動予定日

   平成20年６月17日

２．補欠監査役候補者

補欠監査役候補

阿部  海輔

補欠監査役候補の略歴等

氏名

（生年月日）
略歴

阿部  海輔

（昭和49年５月15日）

平成13年９月 朝日監査法人（現あずさ監査法人）入所

平成19年２月 阿部海輔公認会計士事務所設立

平成19年２月 監査法人ハイビスカス代表社員就任（現任）

平成19年２月 当社アドバイザリー（現任）

平成19年３月 ティー・ティーコーポレーション株式会社監査役就任（現任）

平成19年12月 株式会社ディア・ライフ監査役就任（現任）

平成20年４月 株式会社ティ・エイチ・アイ監査役就任（現任）

本件につきましては、監査役会の同意を得ております。

以 上